
KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	1/3	
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 

 č. 2/2022  
__________________________________________________________________________________ 

Datum a čas konání: 22. 3. 2022 (16:30-18:30) 

Místo konání:  ČUS, Na Střelnici 1337/41, Olomouc, 779 00 

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, 

Bc. Beneš Jan, Altman Petr, Mgr. Chalupa Jakub 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:   Nikdo 

____________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Mládež 
3. STK 
4. Různé, diskuze 
____________________________________________________________________ 
Průběh jednání: 
 
1. Úvod 

1.1. Předseda VV KSST Olomouc J. Juřena zahájil schůzi v 16:30. V úvodu seznámil přítomné 
členy VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen (PRO – 5, 
ZDRŽEL SE – 0, PROTI – 0). 

1.2. J. Juřena oznámil VV KSST Olomouc, že obdržel z ČAST 25 výtisků Pravidel stolního 
tenisu. VV KSST Olomouc rozhodl, že každý z RSST dostane po 3 výtiscích, zbylých  
7 výtisků se použije při školení rozhodčích, jakmile se uskuteční. 

1.3. J. Juřena předal tablet Lenovo P. Altmanovi (S/N HGERHJV7). 
1.4. VV KSST Olomouc odsouhlasil finanční pomoc Ukrajině – částka 20 000 Kč (PRO - 4, 

ZDRŽEL SE – 1, PROTI - 0). VV KSST Olomouc pověřil J. Chalupu, aby navrhl 
nejvhodnější účet pro výše uvedený převod. 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	2/3	
 

1.5. P. Altman potvrdil VV KSST Olomouc, že T. Demek počítá se spoluprácí s KSST Olomouc 
do konce června 2022, jak VV KSST Olomouc rozhodl na minulé schůzi. 
 

2. Mládež 
2.1. P. Prázdný sdělil VV KSST Olomouc, že jsou již veškeré KBTM odehrané. 
2.2. P. Prázdný dále uvedl informace ke krajským přeborům – U13 – Hnojice (26. 3. 2022), 

U15 – Kolšov (27. 3. 2022), U17 – Čechovice (10. 4. 2022), U19 - Přerov (3. 4. 2022), 
více informací na webu www.ksstolomouc.cz 

2.3. P. Prázdný zmínil VV KSST Olomouc, že k přihláškám na krajské přebory mládeže začal 
používat systém z ČASTu. 

2.4. P. Prázdný okomentoval fungování střediska – poslední dvoudenní akce proběhla během 
jarních prázdnin v Kolšově, aktuálně se společné tréninky nepořádají. Po odehrání KP se 
plánuje pokračovat formou vícefázového tréninku o víkendech případně dnech volna. 

2.5. VV KSST Olomouc připomněl P. Altmanovi, aby připravil smlouvu o nájmu herny ve 
Štítech (pronájem při středisku). 
 

3. STK 
3.1. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc o zápase Velkých Losinách s Kolšovem „B“. V 

utkání došlo k chybě - dvojí střídání za již rozhodnutého stavu – byl zkontumován zápas 
po střídání, tj. konečný stav utkání byl opraven ze stavu 12:6 na 11:7. Domácímu 
družstvu byla udělena pokuta ve výši 300 Kč. 

3.2. J. Beneš uvedl VV KSST Olomouc, že ze soutěže divize žen postupuje družstvo SK Kolšov 
do kvalifikace o 2. ligu, která se bude konat 2. dubna 2022. 

3.3. J. Beneš informoval KSST Olomouc o tom, že družstvo žen SK Přerov vyhrálo 2. ligu žen 
sk. C a získalo tím právo postupu do 1. ligy. VV KSST Olomouc by tímto chtěl 
pogratulovat oddílu za pěkný výsledek, který se v našem kraji neopakuje každý rok,  
a proto VV KSST Olomouc schválil odměnu družstvu žen SK Přerov za vítězství ve 2. lize 
ve výši 10tis. Oficiálně bude poděkováno na konferenci KSST Olomouc. 

3.4. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc, že veškeré pokuty, které STK určila a sdělila VV 
KSST Olomouc na poslední schůzi, byly uhrazeny. 

3.5. J. Beneš okomentoval krajské kolo ČP – přihlášky jsou možné do konce března. 
K dnešnímu dni je přihlášeno zatím 14 družstev. Soutěž musí být dohrána do 10. 6. 2022, 
tj. datum kdy se uzavírá nominace do státního kola. 

3.6. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc, že končí hodně licencí rozhodčím licence K. 
Plánuje doškolení v časovém horizontu - druhá půlka dubna, nebo první půlka května. 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	3/3	
 

 
 

4. Různé, diskuze 
4.1. P. Altman sdělil VV KSST Olomouc, že byl osloven panem V. Vinklerem s informací, že 

RSST Jeseník plánuje vypsat školení trenérů licence D. J. Beneš moc nedoporučuje, 
protože na většinu věcí je již potřeba mít minimálně licenci C (zejména pro krajské 
soutěže). P. Prázdný s tímto nesouhlasí. Uvedl, že i licence D by měla dát do oddílů 
alespoň nějaký potřebný základ k správnému pohledu na trénování. P. Altman přislíbil 
podporu RSST Jeseník se zajištěním školení, zejména se správným vypsáním školení 
trenérů licence D a jeho zveřejněním na Metodickém webu ČAST dle platných pravidel. 
RSST Jeseník upřesnil plánovaný termín školení na 4. 6. 2022 od 8:00.  

4.2. P. Altman dále uvedl, že bude probíhat školení trenérů licence C např. v Děhylově (21.-
29. 5. 2022), Vlašimi (2.-17. 4. 2022), Chrudimi (21. 5. – 12. 6. 2022). Na toto školení 
se mohou přihlásit případní zájemci o získání trenérské licence C stolního tenisu i 
z Olomouckého kraje. Více informací můžete nalézt na webu https://registr.ping-
pong.cz/htm/treneri/skoleni/. 

4.3. P. Prázdný sdělil VV KSST Olomouc a kvitoval větší zájem a především i lepší výsledky na 
republikových turnajích mládežníků z našeho kraje. 

4.4. P. Prázdný otevřel téma nutnosti mít i v soutěži divize povinnost vrchního rozhodčího 
jako „nehráče“. Uvedl, zdali by nebylo lepší, abychom šli podobným směrem jako je to 
v nižších soutěžích (KP 1 a KP 2). Diskuze bude na toto téma pokračovat na další schůzi. 

4.5. Termín další schůze VV KSST Olomouc bude upřesněn. 
 
 
Zapsal dne 22. 3. 2022                      Ověřil dne: 27. 3. 2022 
 
Mgr. Jakub Chalupa v.r.                  Ing. Juřena Jiří v. r. 

Sekretář VV KSST Olomouc               Předseda KSST Olomouc 


